
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Patrizia Benini

nominata con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO f.f. dr. Pierluigi Pilati

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI GARA, 

MEDIANTE PIATTAFORMA SINTEL, PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI ANALISI 

BIOINFORMATICA NGS E DI SUPPORTI BIOINFORMATICI PER L’INTERPRETAZIONE DEL DATO 

GENETICO: AGGIUDICAZIONE. CIG:91429297B0. 

Note per la Trasparenza: Con il presente provvedimento si affida, ai sensi ai sensi dell’art. art. 63, co.2, lett 

b), nr.2 del D.lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii., tramite piattaforma Sintel, a Sophia Genetics SA., la fornitura annuale 

del servizio di analisi bioinformatica di dati di sequenziamento NGS e di supporti bioinformatici per 

l’interpretazione del dato genetico.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Provveditorato Economato e Gestione della Logistica, responsabile del 

procedimento, attestata la regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la 

vigente legislazione statale e regionale e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che 
- con deliberazione del Direttore Generale n.242 del 07/03/2022 è stata autorizzata l’indizione della 

procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando ai sensi dell’art. 63, co. 2, lett. b) n. 2 del D.Lgs. 

n. 50/2016 e s.m.i., finalizzata all’affidamento della fornitura del servizio di analisi bioinformatica NGS e 

di supporti bioinformatici per l’interpretazione del dato genetico, per l’importo complessivo presunto pari 

a € 98.000,00 (IVA esclusa);

DATO ATTO che:

- con lettera prot. n. 5844/2022 è stata invitata la ditta Sophia Genetics SA a presentare, tramite piattaforma 

Sintel, la propria migliore offerta per il servizio in argomento entro il giorno 06/04/2022;

- entro il termine ultimo di presentazione dell’offerta, la ditta Sophia Genetics SA ha presentato il seguente 

preventivo con prot.info. n. 1649156541755 comprensivo degli oneri per la sicurezza da rischi da 

interferenze e i costi aziendali interni, non soggetti a ribasso:

DESCRIZIONE SERVIZIO

Importo 

unitario

Iva esclusa

Quantità
IMPORTO complessivo 

offerto Iva esclusa

Servizio annuale di analisi 

bioinformatica secondaria e 

terziaria dei dati genomici di Next 

Generation Sequencing

€ 70,00 n. 600 € 42.000,00

Servizio di analisi bioinformatica 

di dati di sequenziamento prodotti 

tramite la strumentazione Illumina 

Miseq a partire dal 1/10/2022 fino 

al 31/03/2023

- DL – Devyser BRCA NGS -ILL R 

SM;

-  DL – Devyser BRCA NGS - ILL-

R-GL;

€ 50,00

€ 50,00

n.120

n.480

€ 6.000,00

€ 24.000,00

HCS Reference € 136,00 n. 2 € 272,00

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

Set  Up Program n.1 € 0,00

Canone annuo fornitura software 

Alamut Visual plus
€ 12.424,00

Canone annuo fornitura software 

MasterMind
€ 13.303,00

TOTALE Iva esclusa € 97.999,00

- le suddette operazioni di gara sono dettagliatamente descritte nel report generato dalla piattaforma Sintel 

riferito alla procedura ID Sintel 152362705 “Allegato 1”, facente parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;

ATTESO che 

- la documentazione tecnica e l’offerta economica presentate dalla citata Ditta sono state trasmesse per le 

opportune valutazioni ai referenti del servizio, i quali, con note agli atti del 14/04/2022, hanno espresso 

parere favorevole circa l’idoneità del servizio e la congruità del prezzo offerti;

- per i servizi con decorrenza dal 1/10/2022 i costi unitari offerti sono i medesimi del contratto in essere;

RILEVATO che il contratto verrà stipulato telematicamente mediante scrittura privata firmata 

elettronicamente e trasmessa tramite piattaforma Sintel;

Propone l’adozione del conseguente provvedimento:

1. di aggiudicare, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lettera b), n. 2 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., alla ditta 

Sophia Genetics SA P.IVA: CHE-184.818.745, la fornitura del servizio di analisi bioinformatica NGS e di 

supporti bioinformatici per l’interpretazione del dato genetico, per l’importo complessivo pari a € 97.999,00 

Iva esclusa, compresi oneri per la sicurezza da rischi da interferenze e i costi aziendali interni non soggetti a 

ribasso;

2. di prendere atto del verbale generato dalla piattaforma Sintel riferito alla procedura ID Sintel n. 152362705 

“Allegato 1”, facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3. di approvare il seguente quadro economico definitivo dell’appalto:

Descrizione della fornitura Importo

Servizio di analisi bioinformatica NGS e di supporti bioinformatici per 

l’interpretazione del dato genetico

€ 97.999,00

Totale del Servizio Iva esclusa € 97.999,00

Somme a disposizione dell’Amministrazione

Totale complessivo Iva 22% € 21.559,78

Contributo ANAC €      30,00

Fondo per le funzioni tecniche (art. 113, comma 2 D.Lgs.

50/2016)

€    1.960,00

Totale somme a disposizione dell’Amministrazione € 23.549,78
TOTALE complessivo € 121.548,78

4. di dare atto che la presente aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta ai sensi dell’art. 32 

comma 6 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

4

5. di subordinare l’efficacia della presente aggiudicazione all’esito positivo delle verifiche sul possesso dei 

requisiti dichiarati dalla ditta in sede di presentazione dell’offerta; 

6. dare atto che l'importo complessivo dell’appalto pari a € 119.558,78 IVA inclusa, sarà imputato come segue:

CONTO DI CONTABILITÁ GENERALE ANNO TOTALE Iva inclusa

40020201120302

avente ad oggetto

“altri servizi non sanitari da privato: altro”

ANNO 2022 € 58.781,23

40020201120302

avente ad oggetto

“altri servizi non sanitari da privato: altro”

ANNO 2023 € 29.390,62

40040202 - Canoni di noleggio - area non sanitaria ANNO 2022 € 20.924,63

40040202 - Canoni di noleggio - area non sanitaria ANNO 2023 € 10.462,32

7. imputare l'importo di €. 1.960,00 pari al 2% dell'importo a base d’asta del presente affidamento (iva esclusa) 

al fondo per gli incentivi funzioni tecniche di cui all'articolo 113 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii;

8. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto la dott.ssa Francesca Schiavi dell’UOSD Tumori 

Ereditari;

9. di procedere alla stipula del contratto mediante scrittura privata, in modalità telematica, ai sensi dell'art. 32, 

comma 14, D.Lgs. 50/2016.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della 

Logistica dell’avvenuta regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente 

legislazione regionale e statale;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs 288/2003;

VISTO le Leggi regionali Veneto n. 55/1994 e n. 56/ 1994;

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n° 26;

VISTO il Regolamento per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche previsti dall’art. 113 del 

D.lgs. 50/2016 e ss. m. e i. dell’Istituto Oncologico Veneto approvato con Deliberazione del Direttore Generale 

n. 605 del 10/09/2020;

VISTO il D.P.G.R.V. n.  31 del 26 Febbraio 2021;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

5

VISTA la delega del Direttore Generale prot. 19683 del 14/10/202l;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario f.f., del Direttore 

Amministrativo per quanto di loro rispettiva competenza;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di aggiudicare, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lettera b), n. 2 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., alla ditta 

Sophia Genetics SA P.IVA: CHE-184.818.745, la fornitura del servizio di analisi bioinformatica NGS e di 

supporti bioinformatici per l’interpretazione del dato genetico, per l’importo complessivo pari a € 97.999,00 

Iva esclusa, compresi oneri per la sicurezza da rischi da interferenze e i costi aziendali interni non soggetti 

a ribasso;

2. di prendere atto del verbale generato dalla piattaforma Sintel riferito alla procedura ID Sintel n. 152362705 

“Allegato 1”, facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3. di approvare il seguente quadro economico definitivo dell’appalto:

Descrizione della fornitura Importo

Servizio di analisi bioinformatica NGS e di supporti bioinformatici 

per l’interpretazione del dato genetico

€ 97.999,00

Totale del Servizio Iva esclusa € 97.999,00

Somme a disposizione dell’Amministrazione

Totale complessivo Iva 22% € 21.559,78

Contributo ANAC €      30,00

Fondo per le funzioni tecniche (art. 113, comma 2 D.Lgs.

50/2016)

€    1.960,00

Totale somme a disposizione dell’Amministrazione € 23.549,78
TOTALE complessivo € 121.548,78

4. di dare atto che la presente aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta ai sensi dell’art. 32 

comma 6 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;

5. di subordinare l’efficacia della presente aggiudicazione all’esito positivo delle verifiche sul possesso dei 

requisiti dichiarati dalla ditta in sede di presentazione dell’offerta; 

6. dare atto che l'importo complessivo dell’appalto pari a € 119.558,78 IVA inclusa, sarà imputato come 

segue:

CONTO DI CONTABILITÁ 
GENERALE

ANNO TOTALE Iva inclusa

40020201120302

avente ad oggetto

“altri servizi non sanitari da privato: altro”

ANNO 2022 € 58.781,23

40020201120302

avente ad oggetto

“altri servizi non sanitari da privato: altro”

ANNO 2023 € 29.390,62

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

6

7. imputare l'importo di €. 1.960,00 pari al 2% dell'importo a base d’asta del presente affidamento (iva 

esclusa) al fondo per gli incentivi funzioni tecniche di cui all'articolo 113 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm. 

e ii;

8. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto la dott.ssa Francesca Schiavi dell’UOSD Tumori 

Ereditari;

9. di procedere alla stipula del contratto mediante scrittura privata, in modalità telematica, ai sensi 

dell'art. 32, comma 14, D.Lgs. 50/2016;

10. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 

questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

 Il Direttore Generale

 dr.ssa Patrizia Benini

40040202 - Canoni di noleggio - area non 

sanitaria
ANNO 2022 € 20.924,63

40040202 - Canoni di noleggio - area non 

sanitaria
ANNO 2023 € 10.462,32

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


